«2? ^

★

Estado de São Paulo

SC-gRTÍÕQ^-^

INDICAÇÃO N®

Ref. 34/2025

Assunto: Infraestrutura e pavimentação asfáltica em toda a extensão da Rua

Doutor Rodrigues Alves, localizada no Centro.

Bertioga, 05 de agosto de 2025.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais,

vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte

Indicação:

A Rua Doutor Rodrigues Alves é uma via importante da região central de

Bertioga, com grande circulação de moradores, comércios e serviços. No

entanto, a falta de infraestrutura adequada e pavimentação compromete

o tráfego, causa transtornos aos pedestres e motoristas e contribui para

a degradação urbana da área.

Email: vereadorauaruia@amail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

Estado de Sao Paulo
^ ■

£òíâ/icü<

Moradores e comerciantes têm solicitado melhorias há tempos, e é dever do

poder público atender essa demanda, garantindo mais segurança, mobilidade

e qualidade de vida para todos que utilizam essa via diariamente.

Diante do exposto, INDICO que a secretaria competente, por meio do setor

responsável, realize infraestrutura e pavimentação asfáitica em toda a

extensão da Rua Doutor Rodrigues Alves, localizada no Centro.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito Marcelo

Vilares, Excelentíssimo Secretária de Obras e Excelentíssimo Secretário de

Governo e Gestão Institucional.

n .Santos

GILIVÍAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR 2° SECRETÁRIO

Email: vereadorQuaruia@Qmail.com contaío;(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025